
                                                   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma  
VI Unità Operativa - Personale  A.T.A. ed Educativo 
Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  - � 0677392610  

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 

                                                    
IL  DIRIGENTE 

 
 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per 
l’anno scolastico  2018/19  sottoscritto  l’11/04/2017; 
 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 207  del 09/03/2018 concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2018/2019; 
 

VISTO  
 
 
 
PRESO ATTO 
 
 
VISTE 

l’elenco dei trasferimenti del personale A.T.A. pubblicato all’albo di questo Ufficio 
Scolastico Regionale per il Lazio Ufficio VI – Ambito Territoriale per la Provincia di 
Roma  in data 20 luglio 2018 circolare prot. n. 15113; 
 
delle disponibilità iniziali esistenti nella fase della determinazione dell’Organico di 
diritto della Provincia di Roma e delle disponibilità residue dopo i movimenti; 
 
le comunicazioni relative al personale perdente posto e alle cessazioni del personale 
A.T.A. comunicate dai Dirigenti Scolastici; 
 

RITENUTO necessario intervenire in sede di autotutela alla rettifica dei movimenti del personale 
A.T.A. per l’a.s. 2018/19. 

  
 D I S P O N E 

 
 Il bollettino dei movimenti del personale ATA per  l’a. s. 2018/19, pubblicato il 20/07/2018 con nota 
15113,  è integrato e modificato come segue: 
 
Assistenti Amministrativi 
 
La Sig.ra DI GIUSEPPE ANTONELLA  nata a (RM) il 21/07/59 è trasferita  
da: RMIS02300R - IST. SUP. II GR. VIA SARANDI', 11 (ROMA) 
a: RMIC820005 - IST. COMPRENSIVO GIOVANNI PALOMBINI (ROMA) 
anziché RMIC820005 - RMIC8ER00B - IST. COMPRENSIVO IC VIA N.M. NICOLAI (ROMA) 
 
La Sig.ra QUARANTA GABRIELLA  nata a (RM) il 19/09/59 è trasferita  
da RMIS022001 - IST. SUP. II GR. J.VON NEUMANN (ROMA 
a: RMIC8ER00B - IST. COMPRENSIVO IC VIA N.M. NICOLAI (ROMA) 
anziché RMIC8EJ00R - IST. COMPRENSIVO IC ALCIDE DE GASPERI (ROMA) 
 
La Sig.ra SIMANELLA DESIREE ANGELA nata il  13/02/85 (TP) è trasferita  
Da RMEE000VS8 - PROVINCIA DI ROMA 
a: RMIS10100R - IST. SUP. II GR. VIA DELL'IMMACOLATA , 47 (CIVITAVECCHIA) 
anziché RMIS112007 - IST. SUP. II GR. GUGLIELMO MARCONI (CIVITAVECCHIA) 
PRECEDENZA PREVISTA DAL C.C.N.I. 

m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0016724.02-08-2018



 
Il trasferimento della Sig.ra RENZI UMBERTINA   nata il 22/03/1960 (RM) è revocato  
DA : RMIC8DJ006 - IST. COMPRENSIVO IC MACCARESE (FIUMICINO) 
A : RMIS10100R - IST. SUP. II GR. VIA DELL'IMMACOLATA , 47  (CIVITAVECCHIA) 
 
La Sig.ra MASSIMIANI ANTONELLA  nata il  11/03/65 (RM) è trasferita  
Da RMIS03100Q - IST. SUP. II GR. PAOLO BAFFI (FIUMICINO) 
a: RMIC83800A - IST. COMPRENSIVO I.C. "C. COLOMBO" (FIUMICINO) 
anziché RMIC8DN00D - IST. COMPRENSIVO IC LIDO DEL FARO (FIUMICINO) 
(SOPRANNUMERARIO TRASFERITO A DOMANDA CONDIZIONATA) 
 
Assistenti Tecnici 
 

         Il Sig. Ferraro Pietro  nato  a  PA  il 11/08/1977  è trasferito : 
        da: RMEEVS8 Provincia di Roma 

 a : RMPC180004- L. CLASSICO SOCRATE (ROMA) in AR08 
 
Il Sig. REGA EMILIO  nata a (NA) il 26/07/74 è trasferito  
da: PRVC010008 - CONVITTO NAZIONALE "M.LUIGIA" (PARMA) 
a: RMRH07000D – Vincenzo Gioberti  
anziché RMRH01000T - IP SERV. ALB. E RIST. IPSSAR "TOR CARBONE" (ROMA) in AR20 
 
il Sig. RUSSO CARLO nato a (RM) il 12/10/57 è è trasferito: 
da: RMEEVS8 Provincia di Roma  
a:   RMIS119002 - IST. SUP. II GR. DE AMICIS - CATTANEO (ROMA) in AR02 
anziché RMIS084008 - IST. SUP. II GR. FEDERICO CAFFE' (ROMA) 
 
il Sig. SERRACCHIANI GIANLUCA  nato a (RM) il 09/10/68 è è trasferito: 
da: RMEEVS8 Provincia di Roma  
a:  IST. SUP. II GR. FEDERICO CAFFE' (ROMA) in AR02 
anziché RMSL04000R - L. ARTISTICO IV LICEO ARTISTICO "A.CARAVILLA(ROMA) 
 
il Sig. GALLI OSCAR  nato a (RM) il 30/03/62 è trasferito: 
da: RMEEVS8 Provincia di Roma  
a:   RMSL04000R - L. ARTISTICO IV LICEO ARTISTICO "A.CARAVILLA(ROMA) in AR02 

 
Collaboratori Scolastici  
 
• La Sig.ra FIORATTI MARIA LETIZIA  nata a Trecenta (RO) il 15/12/1959 punti 300 soprannum. 
da RMIC8AB006 I.C. Gallicano nel Lazio a RMIC8AC002 I.C. Paolo Borsellino di Montecompatri 
trasferita d’Ufficio; 
 
di conseguenza la sig.ra DI PAOLA STEFANIA  nata a ROMA  il 28/06/1965 punti 172 da 
RMIC8AC002 I.C. Paolo Borsellino di  Montecompatri a RMIC8A000E L. Da Vinci di Ciampino; 
 
conseguentemente il sig. SANSONE ANTONIO  nato a Roma  il 25/08/1982 punti 40 da 
RMIC8A000E  L. Da Vinci di Ciampino a RMPS29000P Liceo Scientifico Vito Volterra di Ciampino. 
 
• La Sig.ra SAVI SONIA  nata a Roma il 29/11/1975 con punti 456 è trasferita  da RMIC8CF00P I.C. 
Madre Teresa di Calcutta di Valmontone a RMIC8BD00C I.C. Cardinale Oreste Giorgi di Valmontone; 
 
di conseguenza la sig.ra ROVITELLI STEFANIA  nata a Roma il 13/03/1973 con punti 210 è 
trasferita  a RMIC8BD00C l’I.C. Cardinale Oreste Giorgi di Valmontone a RMTF1500D l’I.M. 
Cannizzaro Colleferro di Roma. 
 

       • La Sig.ra MARGOTTA ANNA nata a Roma il 25/07/1970 con punti soprannum. n. 312 da 
RMIC8FM00V  l’I.C. Via Mar Rosso di Roma  e rientra a RMIC8CK00B  l’I.C. Laparelli di Roma 
scuola di precedente titolarità; 



di conseguenza viene trasferita la sig.ra TIROZZI  ANGELA  nata a Pozzuoli (NA) il 16/01/1961 con 
punti soprannum. n. 301  da RMIC8CK00B l’I.C. Laparelli di Roma a RMIC8E300C l’I.C. Largo 
Cocconi di Roma. 
 

•  Il sig. RIGHI  GUIDO  nato a Roma il 13/03/1967 con punti 406 è trasferito  da RMIC8FV00P l’I.C. 
Via Fabiola di Roma a RMIC8FY006 l’I.C. Mario Lodi di Roma.  

 
 
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire in conformità a quanto previsto dagli artt. 
135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L., 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 
arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 04/11/2010 n.183. 
 
 
 
 IL DIRIGENTE 
 Rosalia SPALLINO 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 
co. 2 D. lgs. 39/93) 

 
 

• Alle OO.SS. del Comparto Scuola - LORO SEDI 
• Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado di 
     Roma e Provincia                             LORO SEDI 
     Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 
     All’Ambito Territoriale di Firenze 
 
 
 


